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Institutas, 
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Dalyko studijų 
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ECTS kreditų skaičius  - 0,5 0,5 5 

Dalyko vertinimo 
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balų sistemoje) 

Pranešimo pristatymas ir vertinimas. Pranešimas pristatomas 

tiksline tema, kuri derinama su koordinuojančiais dėstytojais 

(doktorantas turi išanalizuoti, apžvelgti ir pristatyti naujausias 

mokslines publikacijas, susijusias su tiksline tema). Vertinami šie 

aspektai: 

-pranešimo struktūra, apimtis, vizualiai pateikiamos medžiagos 

kokybė (2 balai); 

-aiškus žinių pristatymas, argumentacija, probleminių klausimų 

iškėlimas (2 balai); 

-išvadų pristatymas ir analizė (2 balai); 

-klinikinės rekomendacijos, įrodymais pagristi teiginiai (2 balai); 

-diskusija, klausimų valdymas (2 balai). 

 

Minimalus įskaitomas balas – 5. 

DALYKO KURSO TIKSLAS 

 
Suteikti išsamų supratimą apie visuomenės burnos sveikatą ir jos taikymą burnos 

ligų prevencijai ir gydymui; suteikti galimybę suprasti  visuomenės burnos 
sveikatos koncepciją,  išmokti taikyti pagrindinius pirminės sveikatos priežiūros 

principus, taikyti epidemiologijos, statistikos ir socialinių mokslų teoriją ir praktiką 
visuomenės burnos sveikatoje, suprasti burnos sveikatos skatinimo intervencijų ir 
burnos sveikatos priežiūros sistemos planavimo ir vertinimo principus bei praktiką. 

  

PAGRINDINĖS DALYKO TEMOS 

 
Visuomenės burnos sveikatos pagrindai. Įžanga į socialinį ir istorinį visuomenės 
burnos sveikatą kontekstą ir įrodymais pagrįstą odontologiją. Burnos sveikatos 
programų populiacijai planavimas: visuomenės sveikatos principai ir praktika, 
visuomenės bendrosios sveikatos ir burnos sveikatos ryšys. Sveikatos mokymo 
(programų) organizavimo ir vykdymo principai. Požiūris į pirminę sveikatos 
priežiūrą. Burnos sveikatos priežiūros paslaugų teikimas ir jo finansavimas, šių 
paslaugų prieinamumo problemos. Nelygybė burnos priežiūroje - socialinis burnos 
priežiūros kontekstas.  Burnos sveikatos poreikių įvertinimas. Moksliškai pagrįstų 
duomenų įvertinimas. Programų vadyba.  
Burnos epidemiologijos principai ir metodai: matavimo technikos, rizikos faktorių 
identifikacija, ligos paplitimas populiacijoje. Odontologinių duomenų rinkimas, 
analizė, interpretacija ir rezultatų pateikimas. Statistikos, susijusios su 
visuomenės burnos sveikatos studijų projektavimu ir analize, problemos. Burnos 
ligų ir sutrikimų visuomenės sveikatos aspektai: dantų ėduonies, periodonto ligų, 
burnos vėžio, dantų traumų, emalio raidos defektų, dentofacialiniai pažeidimai, 
dantų nusidėvėjimas. Burnos priežiūros tendencijos. Individualios ir visuomenines 
profilaktikos priemonės, jų parinkimas.  



Burnos sveikatos skatinimo principai. Teorija pagrįstas požiūris į burnos sveikatos 
švietimo programų planavimą, vykdymą ir vertinimą, finansavimas ir teisiniai 
aspektai.  Burnos sveikatos skatinimo praktiniai aspektai. Dantų ėduonies 
profilaktikos visuomeninės strategijos. Burnos sveikatos priežiūros mokymas. 
Mityba, dietos gairės ir maisto politika. Vandens fluoravimas ir kitos fluoro 
naudojimo programos. Vagelių ir įdubų silantai. Burnos higiena. Cheminių 
preparatų naudojimas.   
Burnos sveikatos priežiūros tiekimo organizavimo principai ir modeliai. Burnos 
sveikatos priežiūros modeliai įvairiose šalyse. Sveikatos ekonomikos principai ir 

praktika. 
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